
 

1 /14 

*crdux008jb7k* 
CRDUX008JB7K 

 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, NERUDOVA 1, 779 00 OLOMOUC 
Sekce  stavební   -   oblast Olomouc 

 
Sp. Zn.: MO-SDO0085/15-12/Sj V Olomouci dne 13. května 2015 
Č. j.: DUCR-26393/15/Sj Telefon: +420 972 741 315 (linka 217) 
Oprávněná úřední osoba: Skopalová Jitka JUDr. E-mail: skopalova@ducr.cz 
 

R O Z H O D N U T Í  
Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah a stavby 
na dráze podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“) 

v y d á v á  

na základě výsledku provedeného stavebního řízení podle § 115 odst. 1 a odst. 2 stavebního zákona 

s t a v e b n í  p o v o l e n í  

pro stavbu dráhy  

Odstranění propadu rychlosti na trati Krnov – Šumperk, v úseku Bludov – Hanušovice (mimo) – 
Ramzová (mimo) – Jeseník (mimo) 

Stavebník: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, IČ 
70994234 

Zástupce stavebníka: MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc, IČ 
64610357 

Stavba je členěna na:   
TECHNOLOGICKÁ ČÁST 
Železniční zabezpečovací zařízení 
Staniční zabezpečovací zařízení 
 PS 30-28-01 Žst. Jindřichov na Moravě, úprava SZZ 
 PS 32-28-01 Žst. Branná, úprava SZZ 
 PS 34-28-01 Žst. Ostružná, úprava SZZ 
 PS 38-28-01 Žst. Horní Lipová, úprava SZZ 
Traťové zabezpečovací zařízení 
 PS 31-28-01 t.ú. Jindřichov - Branná, úprava PZZ a TZZ 
 PS 33-28-01 t.ú. Branná - Ostružná, úprava PZZ a TZZ 
 PS 35-28-01 t.ú. Ostružná – Horní Lipová, úprava PZZ a TZZ 
 PS 39-28-01 t.ú. Horní Lipová - Lipová Lázně, úprava PZZ a TZZ 
Silnoproudá technologie včetně DŘT 
Technologie transformačních stanic vn/nn 
 PS 34-13-01 Žst. Ostružná, trafostanice 22/0,4 kV 
 PS 38-13-01 Žst. Horní Lipová, trafostanice 22/0,4 kV 
 
STAVEBNÍ ČÁST 
Inženýrské objekty 
Kolejový svršek a spodek 
 SO 29-17-01 t.ú. Hanušovice – Jindřichov na Moravě, železniční svršek 
 SO 29-16-01 t.ú. Hanušovice – Jindřichov na Moravě, železniční spodek 
 SO 30-17-01 Žst. Jindřichov na Moravě, železniční svršek 



 

2 /14 

 SO 30-16-01 Žst. Jindřichov na Moravě, železniční spodek 
 SO 30-16-05 Žst. Jindřichov na Moravě, skalní zářezy v km 5,950 - km 6,250, vlevo 
 SO 31-17-01  t.ú. Jindřichov - Branná, železniční svršek 
 SO 31-16-01  t.ú. Jindřichov - Branná, železniční spodek 
 SO 31-16-02  t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, skalní zářezy v km 8,360 - km 8,410, vlevo 
 SO 32-17-01  Žst. Branná, železniční svršek 
 SO 32-16-01  Žst. Branná, železniční spodek 
 SO 33-17-01  t.ú. Branná - Ostružná, železniční svršek 
 SO 33-16-01  t.ú. Branná - Ostružná, skalní zářezy v km 13,440 - km 13,520, vpravo 
 SO 33-16-02  t.ú. Branná - Ostružná, skalní zářezy v km 14,650 - km 14,680, vlevo 
 SO 33-16-03  t.ú. Branná - Ostružná, skalní zářezy v km 16,650 - km 16,780  
 SO 34-17-01  Žst. Ostružná, železniční svršek 
 SO 34-16-01  Žst. Ostružná, železniční spodek 
 SO 35-17-01  t.ú. Ostružná - Slezský kámen, železniční svršek 
 SO 35-16-01  t.ú. Ostružná - Slezský kámen, železniční spodek 

SO 35-16-02  t.ú. Ostružná - Slezský kámen, skalní zářezy v km 24,085 - km 24,220, vlevo 
 SO 36-17-01  odb. Slezský kámen, železniční svršek 
 SO 36-16-01  odb. Slezský kámen, železniční spodek 
 SO 37-17-01  t.ú. Slezský kámen - Horní Lipová, železniční svršek 
 SO 37-16-01  t.ú. Slezský kámen - Horní Lipová, železniční spodek 
 SO 38-17-01  Žst. Horní Lipová, železniční svršek 
 SO 38-16-01  Žst. Horní Lipová, železniční spodek 
 SO 39-17-01  t.ú. Horní Lipová - Lipová Lázně, železniční svršek 
 SO 39-16-01  t.ú. Horní Lipová - Lipová Lázně, železniční spodek 
Nástupiště  

SO 31-16-01.1 t.ú. Jindřichov - Branná, zastávka Nové Losiny, nástupiště a přístup.cesty 
Železniční přejezdy a přechody 
 SO 30-16-04 Žst. Jindřichov na Moravě, úrovňové přechody pro pěší 
 SO 31-17-02 t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, železniční přejezd v km 6,516 
 SO 31-17-03 t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, železniční přejezd v km 6,965 
 SO 31-17-04 t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, železniční přejezd v km 7,329 
 SO 31-17-05 t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, železniční přejezd v km 7,793 
 SO 31-17-06 t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, železniční přejezd v km 7,937 
 SO 31-17-07 t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, železniční přejezd v km 11,128 
 SO 31-17-08 t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, železniční přejezd v km 11,838 
 SO 32-16-04 Žst. Branná, úrovňové přechody pro pěší 
 SO 33-17-02 t.ú. Branná - Ostružná, železniční přejezd v km 14,571 - zajištění rozhledu 
 SO 33-17-03 t.ú. Branná - Ostružná, železniční přejezd v km 15,290 
 SO 33-17-04 t.ú. Branná - Ostružná, železniční přejezd v km 15,813 
 SO 33-17-05 t.ú. Branná - Ostružná, železniční přejezd v km 16,966 
 SO 34-16-04 Žst. Ostružná, úrovňové přechody pro pěší 
 SO 35-17-02 t.ú. Ostružná - Slezský kámen, železniční přejezd v km 18,193 
 SO 35-17-03 t.ú. Ostružná - Slezský kámen, železniční přejezd v km 19,040 
 SO 37-17-02 t.ú. Slezský kámen - Horní Lipová, železniční přejezd v km 24,651 
 SO 38-16-04 Žst. Horní Lipová, úrovňové přechody pro pěší 
 SO 39-17-02 t.ú. Horní Lipová - Lipová Lázně, železniční přejezd v km 28,238 
Mosty, propustky, zdi 
             SO 30-19-01 Žst. Jindřichov na Moravě, propustek v km 6,393 

SO 31-19-01  t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, železniční most v km 6,547 
SO 31-19-02  t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, propustek v km 6,989 
SO 31-19-03  t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, železniční most v km 7,261 
SO 31-19-04  t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, propustek v km 7,598 
SO 31-19-05  t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, propustek v km 7,697 
SO 31-19-06  t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, propustek v km 7,814 
SO 31-19-07  t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, propustek v km 7,950 
SO 31-19-08  t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, propustek v km 8,507 
SO 31-19-09  t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, propustek v km 8,664 



 

3 /14 

SO 31-19-10  t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, propustek v km 8,793 
SO 31-19-11  t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, propustek v km 8,869 
SO 31-19-12  t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, propustek v km 9,267 
SO 31-19-13  t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, propustek v km 9,448 
SO 31-19-14  t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, propustek v km 9,568 
SO 31-19-15  t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, propustek v km 9,965 
SO 31-19-16  t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, propustek v km 10,384 
SO 31-19-17  t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, propustek v km 10,578 
SO 31-19-18  t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, propustek v km 10,870 
SO 31-19-19  t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, železniční most v km 10,984 
SO 31-19-20  t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, propustek v km 11,414 
SO 31-19-21  t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, propustek v km 11,637 
SO 31-19-22  t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, propustek v km 11,905 
SO 31-19-23  t.ú. Jindřichov na Moravě - Branná, propustek v km 12,186 
SO 32-19-01  Žst. Branná,, propustek v km 12,582 
SO 33-19-01  t.ú. Branná - Ostružná, propustek v km 12,922 
SO 33-19-02  t.ú. Branná - Ostružná, propustek v km 13,213 
SO 33-19-03  t.ú. Branná - Ostružná, propustek v km 13,570 
SO 33-19-04  t.ú. Branná - Ostružná, propustek v km 13,701 
SO 33-19-05  t.ú. Branná - Ostružná, železniční most v km 14,053 
SO 33-19-06  t.ú. Branná - Ostružná, propustek v km 14,322 
SO 33-19-07  t.ú. Branná - Ostružná, propustek v km 14,602  
SO 33-19-08  t.ú. Branná - Ostružná, propustek v km 14,802 
SO 33-19-09  t.ú. Branná - Ostružná, propustek v km 14,979 
SO 33-19-10  t.ú. Branná - Ostružná, propustek v km 15,339 
SO 33-19-11  t.ú. Branná - Ostružná, propustek v km 15,522 
SO 33-19-12  t.ú. Branná - Ostružná, propustek v km 15,743 
SO 33-19-13  t.ú. Branná - Ostružná, propustek v km 16,110 
SO 33-19-14  t.ú. Branná - Ostružná, železniční most v km 16,397 
SO 33-19-15  t.ú. Branná - Ostružná, propustek v km 16,568 
SO 33-19-16  t.ú. Branná - Ostružná, propustek v km 16,777 
SO 33-19-17  t.ú. Branná - Ostružná, propustek v km 17,264 
SO 33-19-18  t.ú. Branná - Ostružná, propustek v km 17,747 
SO 35-19-01  t.ú. Ostružná - Slezský kámen, železniční most v km 18,369 
SO 35-19-02  t.ú. Ostružná - Slezský kámen, propustek v km 18,617 
SO 35-19-03  t.ú. Ostružná - Slezský kámen, železniční most v km 19,157 
SO 35-19-04  t.ú. Ostružná - Slezský kámen, propustek v km 19,717 
SO 35-19-05  t.ú. Ostružná - Slezský kámen, propustek v km 19,966 
SO 35-19-06  t.ú. Ostružná - Slezský kámen, propustek v km 19,996 
SO 35-19-07  t.ú. Ostružná - Slezský kámen, propustek v km 20,346 
SO 35-19-08  t.ú. Ostružná - Slezský kámen, propustek v km 20,665 
SO 35-19-09  t.ú. Ostružná - Slezský kámen, železniční most v km 21,172 
SO 35-19-10  t.ú. Ostružná - Slezský kámen, propustek v km 21,601 
SO 35-19-11  t.ú. Ostružná - Slezský kámen, propustek v km 21,827 
SO 35-19-12  t.ú. Ostružná - Slezský kámen, propustek v km 22,063 
SO 35-19-13  t.ú. Ostružná - Slezský kámen, propustek v km 22,348 
SO 35-19-14  t.ú. Ostružná - Slezský kámen, propustek v km 22,539 
SO 35-19-15  t.ú. Ostružná - Slezský kámen, propustek v km 22,774 
SO 35-19-16  t.ú. Ostružná - Slezský kámen, propustek v km 23,104 
SO 35-19-17  t.ú. Ostružná - Slezský kámen, propustek v km 23,375 
SO 35-19-18  t.ú. Ostružná - Slezský kámen, propustek v km 23,532 
SO 35-19-19  t.ú. Ostružná - Slezský kámen, propustek v km 23,725 
SO 35-19-20  t.ú. Ostružná - Slezský kámen, propustek v km 23,986 
SO 35-19-21  t.ú. Ostružná - Slezský kámen, propustek v km 24,371 
SO 37-19-01  t.ú. Slezský kámen - Horní Lipová, propustek v km 24,753 
SO 37-19-02  t.ú. Slezský kámen - Horní Lipová, propustek v km 25,057 
SO 37-19-03  t.ú. Slezský kámen - Horní Lipová, železniční most v km 25,353  



 

4 /14 

SO 37-19-04  t.ú. Slezský kámen - Horní Lipová, propustek v km 25,665  
SO 37-19-05  t.ú. Slezský kámen - Horní Lipová, propustek v km 25,836 
SO 38-19-01 Žst. Horní Lipová, propustek v km 26,399 
SO 39-19-01  t.ú. Horní Lipová - Lipová - lázně, železniční most v km 26,902 
SO 39-19-02  t.ú. Horní Lipová - Lipová - lázně, železniční most v km 27,351  
SO 39-19-03  t.ú. Horní Lipová - Lipová - lázně, železniční most v km 27,560 
SO 39-19-04  t.ú. Horní Lipová - Lipová - lázně, propustek v km 27,806 
SO 39-19-05  t.ú. Horní Lipová - Lipová - lázně, propustek v km 28,092 
SO 39-19-06  t.ú. Horní Lipová - Lipová - lázně, propustek v km 28,197 
SO 39-19-07  t.ú. Horní Lipová - Lipová - lázně, propustek v km 28,414 
SO 39-19-08  t.ú. Horní Lipová - Lipová - lázně, propustek v km 28,637 
SO 39-19-09  t.ú. Horní Lipová - Lipová - lázně, propustek v km 29,048 
SO 39-19-10  t.ú. Horní Lipová - Lipová - lázně, propustek v km 29,283 

Pozemní komunikace 
 SO 30-16-03 Žst. Jindřichov na Moravě, přístupové cesty pro cestující 
 SO 32-16-03 Žst. Branná, přístupové cesty pro cestující 
 SO 34-16-03 Žst. Ostružná, přístupové cesty pro cestující 
 SO 38-16-03 Žst. Horní Lipová, přístupové cesty pro cestující 
Trakčni a energetická zařízení 
Ohřev výměn (EOV) 
 SO 32-06-01 Žst. Branná, EOV 
 SO 34-06-01 Žst. Ostružná, EOV 
 SO 38-06-01 Žst. Horní Lipová, EOV 
Rozvody a přeložky VN, NN, osvětlení, DOO 
 SO 30-06-01 Žst. Jindřichov na Moravě, venkovní osvětlení 
 SO 30-06-02 Žst. Jindřichov na Moravě, kabelové rozvody 
 SO 30-06-03 Žst. Jindřichov na Moravě, přeložky silnoproudých rozvodů 
 SO 31-06-02 t.ú. Jindřichov - Branná, úprava přípojky PZZ v km 11,128 
 SO 32-06-02 Žst. Branná, venkovní osvětlení stanice 
 SO 32-06-03 Žst. Branná, kabelové rozvody 
 SO 32-06-04 Žst. Branná, přeložky silnoproudých rozvodů 
 SO 34-06-02 Žst. Ostružná, venkovní osvětlení stanice 
 SO 34-06-03 Žst. Ostružná, kabelové rozvody nn 
 SO 34-06-04 Žst. Ostružná, přeložky silnoproudých rozvodů 
 SO 38-06-02 Žst. Horní Lipová, venkovní osvětlení stanice 
 SO 38-06-03 Žst. Horní Lipová, kabelové rozvody 
 SO 38-06-04 Žst. Horní Lipová, přeložky silnoproudých rozvodů 
 SO 50-21-01 Ochrana drážních kabelů 
Vnější uzemnění 
 SO 34-06-05 Žst. Ostružná, uzemnění trafostanice 
 SO 38-06-05 Žst. Horní Lipová, uzemnění trafostanice 
 
Umístění stavby: 
k.ú. Pleče  
p.č. st. 96 – zastavěná plocha a nádvoří – rodinný dům Jindřichov č.p. 96 , p.č. st. 60 – zastavěná plocha a 
nádvoří – budova bez č.p./č.e. – doprava, p.č. st. 61 – zastavěná plocha a nádvoří – budova č.p. 35 –
doprava, p.č. 579,  376/2, 483/1, 536/1, 536/3, 537/1, 537/2, 690/1, 690/2, 691, 891, 634, 483/2  – vše 
ostatní plocha, p.č. 342, 343, 354 – vše lesní pozemek, p.č. 596 – trvalý travní porost 
k.ú. Pusté Žibřidovice  p.č. 1608, 1603  – obě ostatní plocha  
k.ú. Vikantice  
p.č. 1492/3 – trvalý travní porost, p.č. 1925/1, 1927 – vodní plocha, p.č. 1942, 1943, 2007, 2029, 1648/6, 
1708, 1714/10, 1915/2, 2023/7 – vše ostatní plocha, p.č. 1485 – lesní pozemek 
k.ú. Nové Losiny  p.č. 2253 – ostatní plocha, p.č.2248/1 – vodní plocha   
k.ú. Branná u Šumperka  
p.č. st. 300 –zastavěná plocha a nádvoří – budova Branná č.p. 155 – doprava, p.č. st. 449 – zastavěná 
plocha  nádvoří – budova bez č.p./č.e. – doprava, p.č.st. 303 – zastavěná plocha a nádvoří – objekt 



 

5 /14 

bydlení Branná č.p. 156, p.č. 2501, 2503, 2540, 2799, 3086, 3383, 2514, 3426, 2128, 2130/2, 2461, 2495, 
2720, 2748, 2795, 2936, 3012, 3328, 3354, 3363, 2127/2 – vše ostatní plocha  
p.č. 558/1, 2685, 2714, 2797, 2798, 2873, 2979, 3356, 3364, 3413,  – vše lesní pozemek, p.č. 2493, 2500, 
2800, 3113 – vše vodní plocha, 3435 – trvalý travní porost  
k.ú. Ostružná  
p.č. st. 167 – zastavěná plocha a nádvoří – budova Ostružná č.p. 104 – doprava, p.č. st. 374 – zastavěná 
plocha a nádvoří – budova bez č.p./č.e. – jiná stavba, p.č. st. 230 – zastavěná plocha a nádvoří – budova 
Ramzová č.p. 335 – stavba pro  dopravu, p.č. st. 376 – zastavěná plocha a nádvoří – budova bez č.p./č.e. – 
doprava, p.č. st. 386 – zastavěná plocha a nádvoří – budova bez č.p./č.e. – jiná stavba, p.č. 1008/7, 444/6, 
935/3, 942/1, 991/1, 1140/1, 737/4, 932/5, 932/6, 1008/1, 1008/6, 1148, 398/5, 932/5, 974/1, 974/2, 
1307/8 – vše ostatní plocha, p.č. 396/2 – lesní pozemek  
k.ú. Horní Lipová  
p.č.st. 275 – zastavěná plocha a nádvoří – budova Horní Lipová č.p. 191 – jiná stavba, p.č. st. 277 – 
zastavěná plocha a nádvoří – budova bez č.p./č.e. – jiná stavba, p.č. st. 457 – zastavěná plocha a nádvoří –
budova bez č.p./č.e. – stavba pro dopravu, p.č. st. 278 – zastavěná plocha a nádvoří – budova Horní 
Lipová č.e. 40 – rodinná rekreace, p.č. 1248/48, 1495/2, 1498/1, 1498/3, 1502/2, 1549/1, p.č. 1248/15, 
1474/2, 1483/1, 1491, 1494, 1505/2, 1522, 1524/3, 700/3, 1580/8, 1678, 973/2  – vše ostatní plocha, p.č. 
1459/85, 1248/47 – lesní pozemek  
k.ú. Dolní Lipová 
p.č. 637, 1317/1, 1317/2, 2131/1, 2131/2, 2222/31, 2346, 681, 2162/2 – vše ostatní plocha, p.č. 1170/2 – 
vodní plocha 
 
Popis stavby: 
Předmět a účel stavby: zajištění provozuschopného a bezpečného stavu železniční trati bez častých 
požadavků na opravné práce. Začátek stavby a současně začátek výměny kolejového svršku je v km 
5,721 (před mostním objektem v km 5,736, začátek směrového oblouku před žst.Jindřichov na Moravě)  
konec stavby v km 31,100 (dopravní kancelář žst. Lipová Lázně).   
Nástupiště: v železničních stanicích a zastávkách budou provedeny opravy nástupišť pro cestující 
výměnou poškozených nástupištních desek: 
Nové Losiny: délka nástupiště 90 m, šířka 2,5 výška 0.38 m, nástupištní desky vyzískané SUDOP, 
zbývající plocha bude vydlážděna betonovou impregnovanou dlažbou. Budou opraveny stávajících 
přístupové cesty k nově navrženým úrovňovým přechodům k nástupištím – vydlážděny impregnovanou 
betonovou dlažbou.  
Jindřichov: budou opravena nástupiště u kolejí č. 1 a 2 – desky typ SUDOP s úrovňovým přístupem 
novými přechody, délka nástupiště u k.č.1 - 120 m a u k.č. 2 - 135 m, výška nástupní hrany u k.1 - 0,2 m, 
u k.2 - 0,25 m. 
Branná: budou opravena nástupiště u kolejí č. 1 a 2 – desky typ SUDOP s úrovňovým přístupem novými 
přechody, délka nástupiště u k.č.1 - 150 m a u k.č. 2 - 120 m, výška nástupní hrany uk.č. 1 0,25 m, u k.č.2 
0,20 m.   
Ostružná: budou opravena nástupiště u kolejí č. 1 a 2 – desky typ SUDOP s úrovňovým přístupem 
novými přechody, délka nástupiště u k.č.1 - 150 m a u k.č. 2 - 120 m, výška nástupní hrany 0,25 m.   
Horní Lipová: budou opravena nástupiště o koleje č. 1  a 3 – desky typ SUDOP s úrovňovým přístupem 
novými přechody, délka nástupiště u k.č.1 - 150 m a u k.č. 3 - 120 m, výška nástupní hrany 0,25 m (k č. 
1), 0,20 m (k č.3) 
Železniční svršek a spodek: výměna kolejového roštu s osou v původní poloze, bez větších směrových a 
výškových posunů, vyčištění a doplnění, případně výměna kolejového lože. Strojní čističkou bude 
seřízena pláň železničního spodku do požadovaného jednostranného sklonu a budou pročištěny a místy 
obnoveny drážní příkopy.  
Mosty a propustky:oprava mostních objektů a propustků vyplývající z jejich technického stavu a přepočtů 
provedených pro účel zvýšení traťové rychlosti.  
Odstranění stávající nosné konstrukce včetně spodní stavby a nová NK a spodní stavba při zachování 
světlosti – 25 propustků. Výměna kamenných desek – 14 propustků. U ostatních bude provedena např. 
reprofilace říms, odláždění, čištění, hydroizolace objektů, spárování zdiva, nátěry, výměna mostnic na 3 
ocelových mostech. Propustek v km 19,966 bude zrušen. 
Sanace skalních zářezů:  bezpečnostní opatření v nejkritičtějších místech – odstranění náletových dřevin, 
plošné očištění od uvolněných kamenů a bloků  a instalace plošné sítě (clony).  



 

6 /14 

Zabezpečovací zařízení: typ a kategorie staničního zabezpečovacího zařízení se nezmění, pouze bude 
upraveno v závislosti na změnách vyvolaných výměnou výhybek a zvýšením rychlosti. Kolejové obvody 
budou nahrazeny počítači náprav. Traťové zabezpečovací zařízení bude doplněno o zjišťování volnosti 
mezistaničních úseků pomocí počítačů náprav a na přejezdových zabezpečovacích zařízeních budou 
provedeny potřebné úpravy (výměna kolejových obvodů za počítače náprav a zrušení anulačních 
souborů, výměna vnitřních elektromechanických prvků za elektronické ). Vlečka Slezský kámen, s.r.o. – 
budou provedeny úpravy pro zrušení EZ vlečkového klíče.  
Na přejezdech a přechodech bude vyměněna přejezdová konstrukce za novou z celopryžových panelů. 
Rozvody a přeložky vn, nn, osvětlení. ohřev výměn: v železničních stanicích bude provedena kompletní 
nová kabelizace k rozvaděčům elektrického ohřevu výměn a některé rozvaděče budou vyměněny. Budou 
přeloženy některé kabely, které budou v kolizi se stavebními pracemi, výměna stávajících osvětlovacích 
věží a stožárů JŽ včetně rozvaděčů osvětlení. V žst. Ostružná a žst. Horní Lipová jsou navrženy úpravy 
trafostanic 22/0,4kV – výměna transformátorů a nosné konstrukce TS. 
 
Pro provedení stavby stanoví Drážní úřad tyto podmínky: 
1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené Drážním úřadem ve stavebním řízení. 

Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu Drážního úřadu. 

2. Stavba musí splňovat parametry stanovené vyhláškou č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební 
a technický řád drah, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška“) a ustanoveními 
stavebního zákona a základní parametry interoperability evropského železničního systému pro 
subsystém: Řízení a zabezpečení. 

3. Stavba svým řešením musí splňovat požadavky stanovené ve vyhlášce č. 398/2009 Sb. o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

4. Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. Změny v těchto skutečnostech stavebník 
neprodleně oznámí Drážnímu úřadu. 

5. Před zahájením stavby bude na viditelném místě v místech soustředěné stavební činnosti u vstupu 
na staveniště umístěn štítek "Stavba povolena". Rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným 
způsobem s uvedením údajů ze štítku. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby 
údaje na něm uvedené zůstaly čitelné. Štítek bude na stavbě ponechán do vydání kolaudačního 
souhlasu. 

6. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí 
odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Dále je povinen zabezpečit, aby práce na 
stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, vykonávaly jen osoby, které jsou 
držiteli takového oprávnění. 

7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, zejména zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. 
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a dbát 
o ochranu osob na staveništi. 

8. Před započetím stavebních prací stavebník zabezpečí vytýčení všech podzemních vedení a zařízení 
v obvodu staveniště, jejich případnou ochranu a přeložení podle příslušných norem a předpisů za 
odborného dohledu správců (vlastníků) vedení a zařízení. 

9. Před záhozem podzemních vedení, zařízení a přeložek inženýrských sítí bude provedeno jejich 
zaměření situačními a výškovými kótami. 

10. Stavebník po dobu realizace stavby bude zajišťovat koordinaci vlastní stavby s prováděnými 
stavbami cizích investorů v ochranném pásmu dráhy a v obvodu dráhy. 

11.    Součástí stavby jsou určená technická zařízení (UTZ) podle § 47 zákona. Před podáním žádosti o 
uvedení  stavby nebo její části, která obsahuje UTZ, do zkušebního provozu, stavebník požádá Drážní 
úřad, sekci provoznětechnickou, o vydání průkazu způsobilosti určeného technického zařízení. 
12. Stavebník je povinen zajistit řádnou údržbu a sjízdnost všech jím využívaných přístupových cest na  
staveniště po celou dobu výstavby. 



 

7 /14 

13. Stavebník zajistí včasnou informovanost dotčených obcí o plánovaných dopravních omezeních na 
pozemních komunikacích souvisících s opravami železničních přejezdů. 
14.  Případné škody způsobené při provádění stavby na cizím majetku je nutné neodkladně odstranit. 
15. Před zahájením prací a zásahem do pozemních komunikací požádá stavebník příslušný silniční 
správní  úřad o povolení zvláštního užívání komunikace. Stavební práce a související činnosti na stavbě, 
při kterých bude nutné užít na dotčených pozemních komunikacích přechodné dopravní značení, je 
možné zahájit až po vydání stanovení přechodné úpravy provozu příslušným obecním úřadem obce 
s rozšířenou působností  a po umístění této úpravy.     
16. Stavebník bude nejméně 3 týdny před dopravními omezeními a výlukami v osobní dopravě 
informovat dotčené obecní úřady. 
17. Stavebník zajistí realizaci technických a organizačních opatření  k minimalizaci prašnosti při 
provádění stavebních prací v zastavěném území. Pro příjezd na staveniště budou používány výhradně 
s vlastníky (správci) komunikací předem projednané a schválené přístupové cesty. 
18. Stavebník bude v dostatečném předstihu informovat provozovatele železničních  vleček o zahájení 
stavebních prací.  
19. Z hlediska ochrany archeologických nálezů bude stavebník postupovat podle  §§ 22 a 23 zákona 
č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 
20. Stavebník dodrží v celém rozsahu, který se týká povolované stavby,  podmínky níže uvedených 
stanovisek, závazných stanovisek a vyjádření, včetně jejich příloh: 
A. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje – závazné stanovisko č.j. 
KHSOC/29784/2014/SU/HOK z 19.1.2015 a č.j. KHSOC/2966/2014 z 16.1.2015 
B. Městský úřad Jeseník – č.j. MJ/59266/2014/02/OŽP z 27.1.2015 – vyjádření ke stavbě  
C. Městský úřad Jeseník – č.j. MJ/57248/2014/2015/OŽP/Do z 28.1.2015 – vyjádření orgánu ochrany 
přírody ke stavbě 
D.Městský úřad Šumperk – č.j. MUSP 117198/2014 z 15.1.2015 – vyjádření odboru životního prostředí 
dle jednotlivých oddělení   
E. Obec Jindřichov – č.j. OUJI 1196/2014 z 18.11.2014 – vyjádření ve věci organizování staveništní 
dopravy během výstavby  
F. Obec Branná – bez č.j.  z 20.1.2015 – vyjádření ve věci organizování staveništní dopravy během 
výstavby  
G. Obec Ostružná – č.j. OuO 0553/2014 z 4.11.2014 – vyjádření ve věci organizování staveništní dopravy 
H. Obec Lipová-lázně – č.j. STAV/1032/2014 z 18.1.2015 – vyjádření k projektové dokumentaci pro 
stavební řízení   
I. Lesy České republiky, s.p. – č.j. LCR124/00088/2015 z 20.1.2015 – vyjádření k projektové 
dokumentaci pro stavební řízení 
J.Lesy České republiky, s.p. – č.j. LCR121/000122/2015 z 26.1.2015 - vyjádření k projektové 
dokumentaci stavby 
K. Lesy České republiky, s.p. – č.j. LCR951/005583/2014 z 9.12.2014 – stanovisko správce drobných 
vodních toků 
L. Lesy České republiky, s.p. – č.j. LCR957/005726/2015 z 8.12.2014 – vyjádření správce toků 
M. Povodí Moravy, státní podnik – č.j. PM064750/2014-203/Fi z 3.2.2015a č.j.PM059427/2014-203/Fi 
z 11.12.2014 – vyjádření správce povodí a správce VTT Branná a vyjádření Povodí Moravy 
N. Povodí Moravy, státní podnik – č.j. PM002633/2015-2019/Ze z 11.2.2015 – vyjádření k havarijnímu  
a povodňovému plánu 
O. České dráhy a.s. – č.j. 635/2015-O32 z 23.1.2015 – stanovisko ČD a.s. k projektové dokumentaci pro 
stavební řízení  
P. České dráhy a.s. – č.j. RSM OLC-108/2015-UPT z 12.1.2015 – vyjádření  RSM k projektové 
dokumentaci stavby 
Q. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace – č.j. SSOK-ŠU-24039/2015ME 
z 20.1.2015 a č.j. SSOK-ŠU-20241/2014 z 17.11.2014 a č.j. SSOK-ŠU 24426/2014 z 3.2.2015  – 
vyjádření k projektové dokumentaci a stanovisko k organizování staveništní dopravy během výstavby a 
vyjádření k DSP 
R. Městský úřad Jeseník – č.j. MJ/12598/2015/02/OŽP/We z 11.3.2015 – závazné stanovisko – souhlas 
státní správy lesů  
S. Městský úřad Šumperk – č.j. MUSP 21805/2015/S-11 z 17.3.2015 – souhlas k vydání rozhodnutí o 
umístění stavby, jímž mají být dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa a pozemky do vzdálenosti  
50 m od okraje lesa 



 

8 /14 

T. Městský úřad Šumperk – č.j. MUSP 23289/S-17/2015 z 20.3.2015 – souhlas k trvalému odnětí 
zemědělské půdy ze ZPF 
U. Vyjádření o existenci inženýrských sítí a zařízení v obvodu staveniště: 
- ČEZ Distribuce, a.s. -  č.j. 0100362768 z 8.1.2015, č.j. 0100362850 z 8.1.2015, č.j. 0100362853 
z 8.1.2015 
- RWE Distribuční služby, s.r.o. – č.j. 5000978882 z 24.7.2014 
- O2 Czech Republic a.s. – č.j. 64646/14 z 28.7.2014 
- České dráhy a.s. – č.j. 2325/2014-UPT z 28.7.2014 
- Obec Jindřichov – č.j. OUJI 0832/2014 z 28.7.2014 

- Vodovody a kanalizace Jesenicka a.s. – č.j. 190-2014 z 4.8.2014 
- ČD-Telematika a.s. – č.j. 14497/2014-O z 4.8.2014 
- Obec Ostružná  - č.j. OuO 0427/20014 
- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace – č.j. 19/2014/INV z 10.9.2014 
- TV CABLE s.r.o. – bez č.j. z 13.10.2014 
- Vodafone Czech Republic a.s.- č.j. IIG/01/21/2015/JELIP z 21.1.2015 
21. Během výstavby bude stavebník respektovat protihluková opatření uvedená v doporučení v závěru 
hlukové studie a antivibrační opatření (antivibrační rohože atd.) navržená v hodnocení vibrací. 
22. Během zkušebního provozu, před vydáním závazného stanoviska orgánem ochrany veřejného zdraví 
k užívání stavby pro následnou kolaudaci, stavebník zajistí provedení měření akustické situace 
v předmětné lokalitě v denní a noční dobu s vyhodnocením akustické situace v chráněném venkovním 
prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb (výpočtové body č.14 – č.p. 92 v Horní Lipové a č. 16 – 
č.p. 222 v Horní Lipové, č.1 – č.p.124 v Jindřichově, č. 2 – č.p.112 v Jindřichově, č. 4 – č.p. 68 
v Jindřichově a č. 7 – č.p. 156 v Branné), a to v nejméně příznivé výpočtové výšce nad terénem – viz 
hluková studie. 
23. Během zkušebního provozu, před vydáním závazného stanoviska orgánem ochrany veřejného zdraví 
k užívání stavby pro následnou kolaudaci, stavebník  zajistí provedení měření hladiny vibrací v denní a 
noční dobu (výpočtový bod M2-č.p. 76 v Bohutíně). 
24. Měření s vyhodnocením a porovnáním výsledků musí být provedeno v návaznosti na nařízení vlády č. 
272/2011 Sb., výpočty v hlukové studii a v hodnocení vibrací a stanovené hygienické limity. 
25. Měření a vyhodnocení musí provést  autorizovaná osoba nebo akreditovaná laboratoř a výsledky 
doložit k posouzení příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví před vydáním závazného stanoviska 
k užívání stavby pro následnou kolaudaci (požadavek v souladu s § 30 zákona č. 258/2000 Sb. a § 12 
vládního nařízení č. 272/2011 Sb.). 
26. Na stavbě budou provedeny kontrolní prohlídky v těchto fázích výstavby:  

- kontrolní prohlídka stavby po jejím dokončení nebo dokončení její části schopné samostatného užívání 
před uvedením stavby do zkušebního provozu, 
- závěrečná kontrolní prohlídka stavby před vydáním kolaudačního souhlasu. 

Ukončení jednotlivých fází výstavby, po nichž bude následovat kontrolní prohlídka, oznámí stavebník 
Drážnímu úřadu. 

27. Po dokončení stavby nebo její části schopné samostatného užívání, požádá stavebník nebo jeho 
zástupce o zavedení zkušebního provozu, který se stanovuje na dobu nejméně 3 měsíce. Zkušební provoz 
bude zaváděn postupně po ukončení jednotlivých částí stavby schopných samostatného užívání tak, aby 
zkušební provoz celé stavby byl ukončen v jednom termínu, nejpozději do 30.6.2016. 
28. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu předloží stavebník Drážnímu úřadu kolaudační rozhodnutí 
o ověření způsobilosti k užívání nově budované nebo modernizované dráhy železniční vydané podle § 
49b zákona. 
29.  Po ukončení zkušebního provozu lze stavbu užívat jen na základě kolaudačního souhlasu vydaného 
Drážním úřadem. Žádost stavebníka o provedení závěrečné kontrolní prohlídky stavby a o vydání 
kolaudačního souhlasu musí být doložena předepsanými doklady podle § 122 stavebního zákona a podle 
§ 18i vyhlášky č. 63/2013 Sb., kterou se mění vyhláška č. 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního 
rozhodování a stavebního řádu. 

30.  K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu předloží stavebník doklady o vrácení pozemků a staveb, 
které nejsou ve vlastnictví stavebníka a byly dočasně použity pro stavbu, jejich vlastníkům. 

31.  Stavba bude dokončena nejpozději do 30.11.2015. 
 



 

9 /14 

Účastníci řízení:  
podle § 109 písm.a) stavebního zákona: 
1. Stavebník Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, IČ 
70994234  
Zastoupený: MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.,  Legionářská 1085/8,  77900 Olomouc 
 
podle §109 písm.b), c), d) stavebního zákona - vlastníci stavby na níž má být provedena změna, vlastníci 
dotčených pozemků a vlastníci práv odpovídajících věcnému břemenu k dotčeným pozemkům nebo 
stavbě na něm : 
1. České dráhy a.s., Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha, IČ 70994226 
2. Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106, Hradec Králové, IČ 42196451 
3. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, IČ 70890013 
4. Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc, IČ 60609460, zastoupený Správa silnic 

Olomouckého kraje, Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc, IČ70960399 
5. Obec Branná, 788 25 Branná č. 23, IČ 00302406 
6. KASTL Incest s.r.o., Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava, IČ 26879743 
7. Obec Jindřichov, 788 23 Jindřichov č. 78, IČ 00302741 
8. Miroslav Slavíček, Nové Losiny 154, 788 23 Jindřichov, nar. 8.3.1964 
9. Alena Slavíčková,   Nové Losiny 154, 788 23 Jindřichov, nar. 10.12.1964 
10. Obec Ostružná, 788 25 Ostružná č. 135, IČ 0063096 
11. Obec Lipová-lázně, 790 61 Lipová-lázně č. 396 
12. ZO OSŽ Železniční stanice Olomouc hl.n., Jeremenkova 103/23, 779 00 Olomouc, IČ 62351621 
13. Slezský kámen a.s., Josefa Hory 679/4a, 790 021 Jeseník, IČ 45192154, zastoupený insolvenčním 

správcem: Mgr. IVO ŠOTEK  Olomouc, Ostružnická 325/6, PSČ 77900  
14. RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
15. ČEZ Distribuce, a.s.,  Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
16. O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 
17. Vodovody a kanalizace Jesenicka a.s., Tyršova 248, 790 01 Jeseník 
18. ČD-telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 
19. TV CABLE s.r.o. , 8. května 498/35, 779 00 Olomouc, IČ 27828905 
20. Vodafone Czech Republic a.s., Vinohradská 167, 10 00 Praha 
 
podle §109 písm. e), f) stavebního zákona - vlastníci sousedních pozemků, vlastníci staveb na sousedních 
pozemcích, vlastníci práv odpovídajících věcnému břemenu k sousednímu pozemku : 
pozemky v k.ú.:  
Pleče: p.č. 385/10, st75, st.97, st.65, st.90, st.104, st.161, st.174, st.173, st.165, 586/7, 586/3, 586/4, 
586/5, 618/3, 618/1, 635/4, 656/1, st.158, 637, 639/3, st.157, 635/1, st.154, st.155, st.156, st.87/1, 633, 
st.255   
Pusté Žibřidovice : p.č. st.228 
Nové Losiny: p.č. st.266, st. 291, 3/1, 1583/2  
Ostružná: p.č. st.221, st.73, st.217/1, st. 217/2  
Horní Lipová: p.č. st.100, st.308, st. st. 52 

O dů v o d n ěn í  
Drážní úřad obdržel dne 17.2.2015 žádost stavebníka Správa železniční dopravní cesty, státní 

organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, IČ 70994234, zastoupeného žadatelem MORAVIA 
CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc, IČ 64610357, o vydání stavebního 
povolení pro stavbu dráhy „Odstranění propadu rychlosti na trati Krnov – Šumperk, v úseku Bludov – 
Hanušovice (mimo) – Ramzová (mimo) – Jeseník (mimo)“ 

 Drážní úřad usnesením DUCR-10922/15/Sj dne 25.2.2015 stavební řízení přerušil a vyzval 
stavebníka, resp. jeho zástupce, k doplnění podkladů pro rozhodnutí (výzva č.j. DUCR-10634/15/Sj). Dne 
31.3.2015 byly  odstraněny všechny nedostatky žádosti a Drážní úřad dopisem č.j. DUCR-18196/15/Sj 
dne 2.4.2015 oznámil pokračování stavebního řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Oznámení bylo vyvěšeno na úřední desce od 4.4.2015 do 18.4.2015.   

 Drážní úřad dopisem č.j. DUCR-18426/15/Sj dne 2.4.2015 vyzval účastníky k seznámení 
s podklady pro rozhodnutí, k čemuž jim stanovil lhůtu od 29.4.2015 do 12.5.2015. Výzva byla vyvěšena 
na úřední desce od 4.4.2015 do 18.4.2015. 



 

10 /14 

 Městský úřad Hanušovice se přípisem č.j. MUHA 203/2015 ze dne 9.1.2015 vyjádřil podle § 15 
odst. 2 stavebního zákona, že stavba je v souladu se záměry územního plánování v dotčeném území.  

Městský úřad Jeseník se přípisem č.j. MJ/60069/2014/OSMI/Š2015 ze dne 31.12.2014 vyjádřil 
podle § 15 odst. 2 stavebního zákona, že stavba je v souladu se záměry územního plánování v dotčeném 
území.  
 
Ke stavebnímu řízení byly doloženy tyto doklady a náležitosti: 

- Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje – souhlasné závazné stanovisko č.j. HSOL-77-
3/2015 z 21.1.2015 

- Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje – závazné stanovisko č.j. 
KHSOC/29784/2014/SU/HOK z 19.1.2015 a č.j. KHSOC/2966/2014 z 16.1.2015 

- Krajský úřad Olomouckého kraje – č.j. KUOK 7656/2015 z 21.1.2015 – stanovisko k projektové 
dokumentaci  

- Krajský úřad Olomouckého kraje – č.j. KUOK 1494/2015 z 16.1.2015 
- Krajský úřad Olomouckého kraje – č.j. KUOK 104526/2014 z 21.11.2014 – závěr zjišťovacího 

řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
- Krajský úřad Olomouckého kraje – rozhodnutí č.j. KUOK 90975/2014 – 24.10.2014 – výjimka 

dle zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ze základních ochranných podmínek 
zvláště chráněných druhů  v souvislosti s plánovanou stavbou 

- Městský úřad Hanušovice – č.j. MUHA 9842/2014/ŽP z 5.1.2015 – stanovisko orgánu ochrany 
přírody 

- Městský úřad  Jeseník – č.j.MJ/59310/2015/02/ODSH/MK z 5.1.2015 – vyjádření ODSH 
- Městský úřad Jeseník – č.j. MJ/59266/2014/02/OŽP z 27.1.2015 – vyjádření ke stavbě  
- Městský úřad Jeseník – č.j. MJ/57248/2014/2015/OŽP/Do z 28.1.2015 – vyjádření orgánu 

ochrany přírody ke stavbě 
- Městský úřad Jeseník – č.j. MJ/12598/2015/02/OŽP/We z 11.3.2015 – závazné stanovisko – 

souhlas státní správy lesů  
- Městský úřad Jeseník – č.j. MJ/12762/2015/03/OŽP/We z 20.3.2015 – souhlas s dočasným 

odnětím pozemků určených k plnění funkcí lesa 
- Městský úřad Šumperk – č.j. MUSP 117198/2014 z 15.1.2015 – vyjádření odboru životního 

prostředí dle jednotlivých oddělení   
- Městský úřad Šumperk – č.j. MUSP 11217/2015 z 4.2.2015 – stanovisko MěÚ Šumperk, odboru 

dopravy, jako silničního správního úřadu a speciálního stavebního úřadu pro silnice II. a III. třídy  
- Městský úřad Šumperk – č.j. MUSP 7270/2015 z 4.2.2015 – závazné stanovisko podle § 4 odst. 2 

zákona č. 114/1992 Sb. k zásahu do významných krajinných prvků 
- Městský úřad Šumperk – č.j. MUSP 4318/2015 z 9.2.2015 – stanovisko vodoprávního úřadu 

k návrhu havarijního plánu 
- Městský úřad Šumperk – č.j. MUSP 23289/S-17/2015 z 20.3.2015 – souhlas k trvalému odnětí 

zemědělské půdy ze ZPF 
- Městský úřad Šumperk – č.j. MUSP 21807/2015-E-12 z 19.3.2015 – výjimka a dočasné odnětí 

pozemku plnění funkcí lesa podle lesního zákona  
- Obec Jindřichov – č.j. OUJI 1349/2014 z 16.1.2015 – vyjádření ve věci projektové dokumentace 
- Obec Jindřichov – č.j. OUJI 1196/2014 z 18.11.2014 – vyjádření ve věci organizování staveništní 

dopravy během výstavby  
- Obec Jindřichov – č.j. OUJI 68/2015 z 27.1.2015 – potvrzení souladu s Povodňovým plánem 

obce Jindřichov 
- Obec Vikantice – bez č.j. z 9.2.2015 – vyjádření ve věci projektové dokumentace 
- Obecní úřad Vikantice – bez č.j. z 9.2.2015 – souhlas s kácením dřevin 
- Obecní úřad Vikantice – bez č.j. z 9.2.2015 – potvrzení o souladu s povodňovým plánem obce 

Vikantice  
- Obecní úřad Vikantice – bez č.j. z 9.2.2015 – vyjádření ve věci organizování staveništní dopravy  
- Obec Branná – bez č.j.  z 20.1.2015 – vyjádření ke stavbě 
- Obec Branná – bez č.j.  z 20.1.2015 – vyjádření k povodňovému plánu  
- Obec Branná – bez č.j.  z 20.1.2015 – vyjádření  
- Obec Ostružná – č.j. OuO 0645/2014 z 15.1.2015 – vyjádření k projektové dokumentaci pro 

stavební řízení  



 

11 /14 

- Obec Ostružná – č.j. OuO 0553/2014 z 4.11.2014 – vyjádření ve věci organizování staveništní 
dopravy 

- Obec Ostružná – č.j. OuO 0019/2015 z 19.1.2015 – potvrzení souladu Povodňových  plánů 
- Obec Lipová-lázně – č.j. STAV/1032/2014 z 18.1.2015 – vyjádření k projektové dokumentaci 

pro stavební řízení   
- Ministerstvo obrany – č.j. 52501/2015-8201-OÚZ-BR z 30.1.2015 – závazné stanovisko  
- Krajské ředitelství Policie Olomouckého kraje, ÚO Jeseník – dopravní inspektorát  – č.j. KRPM-

2208/ČJ-2015-14106 z 27.1.2015 – stanovisko k DSP 
- Krajské ředitelství Policie Olomouckého kraje, ÚO Šumperk – dopravní inspektorát  – č.j. 

KRPM-166398/ČJ-2014-140906 z 9.1.2015 – vyjádření  
- Ředitelství silnic a dálnic ČR – č.j. 1573/14-238 z 21.1.2015 – vyjádření  
- Lesy České republiky, s.p. – č.j. LCR124/00088/2015 z 20.1.2015 – vyjádření k projektové 

dokumentaci pro stavební řízení 
- Lesy České republiky, s.p. – č.j. LCR121/000122/2015 z 26.1.2015 - vyjádření k projektové 

dokumentaci stavby 
- Lesy České republiky, s.p. – č.j. LCR951/005583/2014 z 9.12.2014 – stanovisko správce 

drobných vodních toků 
- Lesy České republiky, s.p. – č.j. LCR957/005726/2015 z 8.12.2014 – vyjádření správce toků 
- Povodí Odry, státní podnik – č.j. 18047/923/2/813.08/2014 z 14.1.2015 – stanovisko správce 

povodí  
- Povodí Odry, státní podnik – č.j. 16932/923/2/813.08/2014 z 10.12.2014 – stanovisko správce 

povodí ke stavebnímu povolení  
- Povodí Moravy, státní podnik – č.j. PM064750/2014-203/Fi z 3.2.2015 a č.j.PM059427/2014-

203/Fi z 11.12.2014 – vyjádření správce povodí a správce VTT Branná 
- Povodí Moravy, státní podnik – č.j. PM002633/2015-2019/Ze z 11.2.2015 – vyjádření 

k havarijnímu  a povodňovému plánu 
- NIPI, Bezbariérové prostředí, o.p.s. – č.j. 020150004 (4/2015) z 2.1.2015 – stanovisko 

k projektové dokumentaci  
- České dráhy a.s. – č.j. 635/2015-O32 z 23.1.2015 – stanovisko ČD a.s. k projektové dokumentaci 

pro stavební řízení  
- České dráhy a.s. – č.j. RSM OLC-108/2015-UPT z 12.1.2015 – vyjádření  RSM k projektové 

dokumentaci stavby 
- Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace – č.j. SSOK-ŠU-24039/2015ME 

z 20.1.2015 
- Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace – č.j. SSOK-ŠU-20241/2014 

z 17.11.2014 
- Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace – č.j. SSOK-ŠU 24426/2014 

z 3.2.2015 – vyjádření k DSP 
- Krajský úřad Olomouckého kraje – č.j. KUOK 28692/2015 z 23.3.2015 – sdělení k vydání 

stanoviska podle § 19 odst. 1 horního zákona 
- Ministerstvo  životního prostředí – č.j. 19764/ENV/15 z 23.3.2015 –stanovisko 
- Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého – č.j. SBS 

07185/2015/OBÚ-05 z 12.3.2015 
- Městský úřad Šumperk – č.j. MUSP 21805/2015/S-11 z 17.3.2015 – souhlas k vydání rozhodnutí 

o umístění stavby, jímž mají být dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa a pozemky do 
vzdálenosti  50 m od okraje lesa 

- doklady o jiných smluvně zajištěných právech ke stavebním pozemkům, které nejsou ve 
vlastnictví stavebníka 

Vyjádření o existenci inženýrských sítí a zařízení v obvodu staveniště: 
- RWE Distribuční služby, s.r.o. – č.j. 5000978882 z 24.7.2014 
- MERO ČR, a.s. – č.j. 2014/07/5560 z 24.7.2014 
- UPC Česká republika, s.r.o. – bez č.j. z 24.7.2014 
- ČEZ Distribuce, a.s. -  č.j. 0100362768 z 8.1.2015, č.j. 0100362850 z 8.1.2015, č.j. 0100362853 
z 8.1.2015 
- ČEZ ICT Services, a.s. – č.j. 0200282421 z 8.1.2015, č.j. 0200272442 z 8.1.2015, č.j. 0200272492 
z 8.1.2015, , č.j. 0200272496 z 8.1.2015 
- T-Mobile Czech Republic a.s. – č.j. AppllD z 25.7.2014  



 

12 /14 

- G-berg,a.s.- bez č.j. z 25.7.2014 
- O2 Czech Republic a.s. – č.j. 64646/14 z 28.7.2014 
- SATEZA a.s. – č.j. Mai z 28.7.2014 
- České dráhy a.s. – č.j. 2325/2014-UPT z 28.7.2014 
- Obec Jindřichov – č.j. OUJI 0832/2014 z 28.7.2014 

- Technické služby Jeseník a.s. – bez č.j. z 28.7.2014 
- Obec Vikantice – bez č.j. z 29.7.2014 
- SITEL, spol. s.r.o. – č.j. 1111401158 z 29.7.2015 
- OPTIlLINE a.s. – č.j. 1411400287 z 29.7.2014 
- GTS Czech s.r.o. – č.j. 1211401218 z 29.7.2014 
- Web4Soft  Internet s.r.o. – č.j. 2014/62/H z 29.7.2014 
- Vodovody a kanalizace Jesenicka a.s. – č.j. 190-2014 z 4.8.2014 
- ČD-Telematika a.s. – č.j. 14497/2014-O z 4.8.2014 
- Obec Ostružná  - č.j. OuO 0427/20014 
- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace – č.j. 19/2014/INV z 10.9.2014 
- TV CABLE s.r.o. – bez č.j. z 13.10.2014 
- Vodafone Czech Republic a.s.- č.j. IIG/01/21/2015/JELIP z 21.1.2015 
- Kabelová televize Jeseník, spol. s.r.o. – č.j. 44/2014 z 4.8.2014 
- Obec Lipová-lázně – č.j. STAV/575/2014 z 5.8.2014¨ 
- Ministerstvo obrany ČR – č.j. 47763/2014-6440-OÚZ-BR z 14.8.2014 
- itself s.r.o. – č.j. 14/002667 z 20.8.2014 
- Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. – č.j. 055/08/2014 z 21.8.2014 
- Internet Expert s.r.o. – č.j. 890/14-231 z 3.9.2014 
- UNI Promotion s.r.o.- č.j. 142000798 z 5.9.2014 
- České radiokomunikace a.s. – č.j. UPTS/OS/105602/2014 z 23.9.2014 
- Dalkia Česká republika, a.s. – č.j. 1241000/Če/13104-1 z 13.10.2014 
- Policie ČR – č.j. KRPM-7642-14/ČJ-2014.1400MN z 10.11.2014 
- Zařízení služeb pro Ministerstvo – č.j. ZSM-196-5/TZS-M-2014 z 11.11.2014 
- Obec Branná – bez č.j. z 2.12.2014 
- projektová dokumentace, vypracovaná firmou MORAVIA CONSULT  Olomouc a.s. 

 
Okruh účastníků stavebního řízení byl stanoven podle § 109 stavebního zákona a tvoří jej  

stavebník, dále vlastníci stavby na níž má být provedena změna, vlastníci dotčených pozemků a vlastníci 
práv odpovídajících věcnému břemenu k dotčeným pozemkům nebo stavbě na něm, a rovněž vlastníci 
sousedních pozemků, vlastníci staveb na sousedních pozemcích, a vlastníci práv odpovídajících věcnému 
břemenu k sousednímu pozemku, mohou-li být tato práva prováděním stavby přímo dotčena.   

 Drážní úřad vydává toto stavební povolení na základě kladného výsledku stavebního řízení. Podle 
§ 111 stavebního zákona stavební úřad přezkoumá podanou žádost a připojené podklady z toho hlediska, 
zda stavbu lze podle nich provést, a ověří zejména, zda  
-  projektová dokumentace je zpracována v souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li   ve věci 
vydáno územní rozhodnutí nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas, územním 
rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, 
popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě 
stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby její soulad s územně plánovací dokumentací, 
- projektová dokumentace je úplná, přehledná a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 
výstavbu, 
- je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení potřebného k 
řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem, 
- předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány 
 Stavební úřad ověří rovněž účinky budoucího užívání stavby. 

  Tyto skutečnosti Drážní úřad ověřil ve stavebním řízení s kladným výsledkem a neshledal důvod 
pro nevydání stavebního povolení. Drážní úřad zjistil, že povolovaná stavba není v rozporu s veřejnými 
zájmy, podmínkám vyjádření dotčených orgánů a účastníků řízení bylo vyhověno podmínkami tohoto 
rozhodnutí. Z uvedených důvodu Drážní úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí. 

 



 

13 /14 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í  
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle § 81 odst.1. zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“), ve lhůtě 15 dnů ode 
dne jeho oznámení, k Ministerstvu dopravy, podáním učiněným u Drážního úřadu, sekce stavební, oblast 
Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle § 82 odst.1 
správního řádu nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným počtem vyhotovení tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je Drážní úřad na náklady účastníka. 

 

 

 

 

 
 Ing. Dana Komárková 

pověřená vedením oblasti Olomouc 
 
Informace pro stavebníka: 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. 

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, 
nebude stavba zahájena. Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy Drážní úřad obdrží 
oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již 
byla zahájena. 

Stavebník uhradil Drážnímu úřadu správní poplatek stanovený podle sazebníku správních poplatků 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, položky 18 bod 1 písm. f), 
poznámky 2, bankovním převodem ve výši 5 000 Kč. 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Poslední den vyvěšení se 
považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení na úřední desce Drážního úřadu. 
 

Toto rozhodnutí se doručuje k vyvěšení takto: 

Městský úřad Jeseník 
Městský úřad Hanušovice 
Obecní úřad Jindřichov, 788 23 Jindřichov č. 78 
Obecní úřad Vikantice, 788 25 Vikantice 131 
Obecní úřad Branná, 788 25 Branná 23  
Obecní úřad Ostružná, Ostružná 135, 788 25 Branná 
Obecní úřad Lipová-lázně, 7890 61 Lipová-lázně 396 

Vyvěšeno dne:  Sejmuto dne:  

 Podpis:  
Razítko   

Přílohy:  

Pro stavebníka (bude předáno po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 

• Ověřená projektová dokumentace 

• Štítek „Stavba povolena“ 



 

14 /14 

 

 
Rozdělovník:  
 
Účastníci řízení:  
1.stavebník Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, IČ 
70994234  
Zastoupený: MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.,  Legionářská 1085/8,  77900 Olomouc 
 
2. Slezský kámen a.s., Josefa Hory 679/4a, 790 021 Jeseník, IČ 45192154, zastoupený insolvenčním 
správcem: Mgr. Ivo Šotek, Olomouc, Ostružnická 325/6, PSČ 77900  
 
3.    Ostatní účastníci řízení veřejnou vyhláškou 
- Drážní úřad, Nerudova 1, 779 00 Olomouc, úřední deska k vyvěšení – zde a zveřejnění na www.ducr.cz 
(elektronická úřední deska) podle § 25 odst.2 správního řádu 
- úřední deska k vyvěšení a podání zprávy Drážnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení: 
Městský úřad Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice 
Obecní úřad Jindřichov, 788 23 Jindřichov č. 78 
Obecní úřad Vikantice, 788 25 Vikantice 131 
Obecní úřad Branná, 788 25 Branná 23  
Obecní úřad Ostružná, Ostružná 135, 788 25 Branná 
Obecní úřad Lipová-lázně, 7890 61 Lipová-lázně 396 
 
Dotčené orgány: 

1.  Městský úřad Jeseník, Masarykovo nám. 167, 790 27 Jeseník 
2.  Městský úřad Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice 
3.  Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, Lidická 56, 787 01 Šumperk 
4.  Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, ÚO Šumperk, Lidická 72A, 787 01 Šumperk 
5.  Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, K.Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník 
6.  Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje,  ÚO Jeseník, U Bělidla 1/1258 790 01 Jeseník 
7. Policie ČR, Krajské ředitelství Olomouckého kraje, územní odbor Jeseník, dopravní inspektorát, 
Moravská 780/4, 790  14 Jeseník 
8.  Policie ČR, Krajské ředitelství Olomouckého kraje, územního odbor Šumperk, dopravní inspektorát,  
Havlíčkova 2913/8, 787 01 Šumperk 
9.   Obecní úřad Jindřichov, 788 23 Jindřichov č. 78 
10. Obecní úřad Vikantice, 788 25 Vikantice 131 
11. Obecní úřad Branná, 788 25 Branná 23  
12. Obecní úřad Ostružná, Ostružná 135, 788 25 Branná 
13. Obecní úřad Lipová-lázně, 7890 61 Lipová-lázně 396 
14. Městský úřad Šumperk, nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 
Na vědomí:  
stavebník Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, IČ 
70994234, adresa pro doručování: Oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 
 
Spis   
 
 
Zkratky – vysvětlivky: 
TZZ, PZZ, SZZ – zabezpečovací zařízení traťové, přejezdové, staniční  
T.ú. - traťový úsek, VO – veřejné osvětlení, VB – výpravní budova 
EOV – elektrický ohřev výhybek, Žst. – železniční stanice 
 
 
 
 


		2015-05-13T11:39:50+0000
	Not specified




